143 Lex noua consilī potissimum in gratia Spiritus sancti & charitatis.

144 Noue egis præcepta dulcia, & que sub eam cadant, queque non cadant.

145 Moralia sunt eadem in noua lege quæ in veteri: sed facta auctiora.

146 Omnia reuocantur ad præcepta Decalogi, & quonodo.

147 Lex noua vigebit usque ad finem seculi.

148 Potissimum Papa circa eam, quodque non semper obliget ad mortale.

LEx diuina positina dicitur noua, respectu veteris ante descripti; quam evançauit ex cap. 2. Epist. ad Ephes. vñō quidem illam destruendo sed perficendo adimplendoque: dū ei, quæ erat umbra suæ uerorum ex cap. 2 Epist. ad Colos. superaddidit veritate umbra suæ: perinde ac imago carbonio adumbrata, non destruitur superadditione viuorum colorum, sed perficitur. Hinc Dominus Matth. 5. ait, Non veni legem solvere, sed a dimptere: & Apostolus ad Rom. 3. An iugitat per fidem destruimus legem? abit, sed statuimus.

Non solos autem Iudeos sicut olim veteris, sed omnes gentes lex noua obligat, dicente Domino Matth. vñimo Euntes docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti: docentes eos seruare omnia quæcumq; mandata vobis] & Marciv. Euntes in mundo uinversū prædicare Euangeliū omni creaturæ, &c.] Atque vt intelligatur quæ sit præceptorū genera p̄ q̄ ualitatem obligatio imponitur, ad uerendū est id quod iam ante attigit; Ita uero legis statu legis veteris in eo differre, quod hic fuerit quasi patulorum qui nihil differunt a veteri ex cap. 4. ad Galatas: ille vero quasi virorum, eorumque liberorum, si quidem ex codem capite, non sumus ancilla filii sed libera: qualibetate Christus nos liberauit: qui ducit ut non timore seruili sed amore filiali. Vnde inquit idē Apostol ad Rom. 8. Non accipitistis spiritum seruitutis iterum in timore, sed accepistis spiritu adoptionis filiorū Dei.]

Quæ cum ita sit, sit (quod notatum est à D. Thom. 1. 2. quæst. 106. art. 1.) vt lex ipsa noua statum statuum constitutens, possimū confitit utique sicut posuit habeat in gratia Spiritus sancti, charitatem, quæ fidelibus in Christū credēbus, nisi obicem ponā: datur: iuxta illud ad Rom. 5. Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datum est nobis.] Et quia in tali animę robe, quo voluntas humana ad conformandum se diuinae precipienti vel prohibēti, prompta expeditaque redditur: plus momenti inest ad uitæ sanctitatem, quam in præceptis quibus verbo aut scripto diuinis tradito, diuinis ipsa voluntas nobis proponitur ac intimatur: sit etiam vt status legis nouæ sp̄cetur ex Spiritus sancti gratia seu in interiori charitatis affectu: quæ legis nomine appellare nec alienum est à Scriptura sacra, cum D. Paulus ad Rom. 7. inclinationē appetitus sensuēs vocet legēm.